
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 31 березня 2023 р.          м. Суми      № 0316 - VI 
 

Про затвердження тем і 

керівників кваліфікаційних  

робіт  

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про організацію 

освітнього процесу в СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 
Тема кваліфікаційної роботи  

Посада, вчене звання та науковий 

ступінь, прізвище й ініціали керівника  
1 2 3 4 

172 «Телекомунікації та радіотехніка», освітня програма «Мережеві та інтернет-технології», 

бакалавр, денна форма навчання 

Академічна група ТК-91 

1 Абрамян Антон 

Олександрович 

Телекомунікаційний пристрій передачі даних на 

основі коду «Манчестер-2». 

Telecommunication device for data transmission 

based on the Manchester-2 code. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

2 Бирин Олександр  

Олександрович 

Пристрій захисту інформації на базі алгоритму 

книжкового гамування. 

An information protection device based on the 

algorithm of book gamming. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

 

 



3 Босенко Данило 

Олексійович 

Створення та налаштування інфраструктури в 

хмарному середовищі з використанням 

інструментів DevOps. 

Creating and configuring infrastructure in a cloud 

environment using DevOps tools. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

4 Загорулько Владислав 

Сергійович 

Проектування системи керування веб-контентом 

телекомунікацій на базі Firebase. 

Development of a telecommunication web content 

management system based on Firebase. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев О.Є. 

5 Іващенко Святослав 

Миколайович 

Проектування мережі 4G на території 

Глухівської громади. 

Design of 4G network on the territory of the Glukhiv 

community. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко В.В. 

6 Назаренко Владислав 

Леонідович 

Проектування волоконно-оптичної лінії зв’язку 

Суми-Михайлівка. 

Design of fiber-optic communication line Sumy-

Mikhailivka. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

7 Приходіна Поліна 

Анатоліївна 

Телекомунікаційний пристрій шифрування даних 

на основі алгоритму Ель Гамаля. 

A telecommunications data encryption device based 

on the El Gamal algorithm. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

8 Радько Даниїл 

Юрійович 

Методи придушення квазістаціонарних шумів у 

звукозаписі для використання в ТКС. 

Methods of suppression of quasi-stationary noises in 

sound recording for use in TCS. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

9 Растворцев Лев 

Дмитрович 

Пристрій розподілу інформації на основі 

послідовних інтерфейсів. 

Device for distribution of information based on 

serial interfaces. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

10 Решетніков Богдан 

Вікторович 

Проектування цифрової комутаційної системи. 

Development of a digital switching system. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев О.Є. 

11 Савченко Дмитро 

Сергійович 

Wi-Fi роутер з підтримкою VPN. 

Wi-Fi router with VPN support. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

 

 



12 Усик Анна 

Олексіївна 

Засоби кодування на основі двійкових 

біноміальних чисел для застосування в 

телекомунікаційних системах. 

Coding means based on binary binomial numbers for 

application in telecommunication systems. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки професору Анатолію Опанасюку організувати проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених «Положенням про організацію освітнього процесу в СумДУ» та 

«Положенням про порядок створення та організацію роботи екзаменаційних комісій СумДУ з підсумкової атестації здобувачів вищої освіти», 

у тому числі оприлюднення змісту цього наказу на сайті кафедри та видачу завдань здобувачам вищої освіти відповідно до затверджених тем 

кваліфікаційних робіт. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника декана факультету електроніки та інформаційних технологій Тараса 

Лютого. 
4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв'язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб.  

 

Декан факультету ЕлІТ    ________________________ Олексій ДРОЗДЕНКО 

 

 



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Про затвердження тем і керівників кваліфікаційних робіт»

ВНЕСЕНО
Кафедра електроніки і комп`ютерної техніки
Голофост Ірина Володимирівна внесено 28.03.2023 08:54

РОЗГЛЯНУТО
Декан факультету ЕлІТ
Дрозденко Олексій Олександрович підписано 31.03.2023 16:36

ПОГОДЖЕНО
Начальник НВП
Євдокимова Альона Вікторівна погоджено 31.03.2023 14:12

Завідувач кафедри ЕКТ
Опанасюк Анатолій Сергійович погоджено 29.03.2023 16:04

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Голофост Ірина Володимирівна


